
 

 
Mediante acuerdo de la Junta de Gobierno número 18 de fecha 14 de junio de 
2019, se aprobó la “Resolución de la Convocatoria de subvenciones para 
actuaciones artísticas en las Fiestas Patronales 2019” y se ordenó su 
publicación en el Boletín Oficial de la Provincia. 
 
18.- RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA 
ACTUACIONES ARTÍSTICAS EN LAS FIESTAS PATRONALES 2019. 
 

Dada cuenta del dictamen de la Subcomisión de Cultura y Turismo, de 
fecha 28 de mayo de 2019, constituida en calidad de Comisión de Valoración, 
informando favorablemente la resolución de la Convocatoria de subvenciones 
para Fiestas Patronales programadas en los municipios y entidades locales 
menores de la provincia de Burgos, durante el año 2019. 
 
 Consta en el expediente el preceptivo informe de fiscalización emitido 
por el Sr. Interventor, con fecha 5 de junio de 2019. 
 
 Vistos los informes contenidos en el expediente y de conformidad con lo 
dispuesto en la normativa vigente. 
 
 Sometido el asunto a votación, la Junta de Gobierno, en votación 
ordinaria y por unanimidad, ACUERDA: 
 

Primero.-  Dar por presentadas a la Convocatoria de subvenciones para 
actuaciones artísticas en las Fiestas Patronales 2019, a un total de 551 
solicitudes. 
 

Segundo.- Conceder una subvención a los siguientes solicitantes: 
 

Localidad CIF Tipo Actuación Subv. A Justificar 

Abajas  (A) P0900100I Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Adrada de Haza  (A) P0900300E Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Agés  (E) P0900500J Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Aguas Cándidas  (E) P0900703J Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Aguilar de Bureba  (A) P0900700F Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Ahedo de Las Pueblas  (E) P0900165B Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Ahedo de Linares  (E) P0900691G Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Alarcia  (E) P0900445H Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Albillos  (A) P0900900B Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Alfoz de Quintanadueñas  (A) P0929000H Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Alfoz de Santa Gadea  (A) P0901200F Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Almiñe (El)  (E) P0900351H Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 



Localidad CIF Tipo Actuación Subv. A Justificar 

Amaya  (E) P0900021G Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Amaya  (E) P0900021G Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Angosto  (E) P0900242I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Anguix  (A) P0901700E Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Arandilla  (A) P0901900A Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Arauzo de Miel  (A) P0902000I Arte y manualidades 170,00 € 255,00 € 

Arauzo de Salce  (A) P0902100G Espectáculo laser musical 270,00 € 405,00 € 

Arcellares del Tozo  (E) P0900553I Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Arcos  (A) P0902300C Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Arenillas de Muñó  (E) P0900580B Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Arenillas de Riopisuerga  (A) P0902400A Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Arenillas de Villadiego  (E) P0900032D Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Arija  (A) P0902600F Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Arija  (A) P0902600F Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Arlanzón  (A) P0902700D Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Arnedo  (E) P0900429B Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Arreba  (E) P0900432F Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Arroyal  (E) P0902900J Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Arroyo de Muñó  (E) P0900079E Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Arroyo de Valdivielso  (E) P0900244E Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Arroyuelo  (E) P0900202C Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Atapuerca  (A) P0903000H 
Otras músicas: mariachis, 
saxofonistas, rondallas, ochotes 
etc.  

370,00 € 555,00 € 

Ausines (Los)  (A) P0903100F Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Avellanosa del Páramo  (E) P0903200D Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Balbases (Los)  (A) P0903500G 
Música antigua, clásica y grupos 
vocales  

510,00 € 765,00 € 

Bañuelos de Bureba  (A) P0903700C Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Baranda  (E) P0900114J Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Barbadillo del Mercado  (A) P0903900I Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Bárcenas  (E) P0900395E Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Barcenilla del Rivero  (E) P0900122C Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Barcenillas de Cerezos  (E) P0900414D Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Barcina del Barco  (E) P0900060E Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 



Localidad CIF Tipo Actuación Subv. A Justificar 

Barrio de Muñó  (A) P0904200C Ilusionistas 180,00 € 270,00 € 

Barrio de San Felices  (E) P0900022E Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Barrios de Colina  (E) P0900447D Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Barriosuso  (E) P0900508C Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Basconcillos del Tozo  (A) P0904700B Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Bascuñana  (A) P0904800J Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Belbimbre  (A) P0904900H Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Belorado  (A) P0905000F Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Belorado  (A) P0905000F Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Belorado  (A) P0905000F Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Belorado  (A) P0905000F Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Berberana  (A) P0905200B Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Bercedo  (E) P0900118A Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Berlangas de Roa  (A) P0905300J Coral polifónica  570,00 € 855,00 € 

Bezana  (E) P0900338E Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Bocos  (E) P0900018C Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Bóveda de la Ribera  (E) P0900291F Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Bozoó  (A) P0905600C Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Brazacorta  (A) P0905700A Infantil/circo/mimos y payasos 350,00 € 525,00 € 

Briongos de Cervera  (E) P0900174D Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Briviesca  (A) P0905800I Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Brizuela  (E) P0900178E Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Buniel  (A) P0906000E Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Bustillo del Páramo  (E) P0900036E Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Busto de Bureba  (A) P0906200A Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Cabañes de Esgueva  (A) P0906300I Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Cabezón de la Sierra  (A) P0906400G Dulzaineros 210,00 € 315,00 € 

Caleruega  (A) P0906600B Espectáculo laser musical 270,00 € 405,00 € 

Campillo de Aranda  (A) P0906800H Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Campolara  (A) P0906900F Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Canicosa de la Sierra  (A) P0907000D 
Otras músicas: mariachis, 
saxofonistas, rondallas, ochotes 
etc.  

370,00 € 555,00 € 

Canicosa de la Sierra  (A) P0907000D Coral polifónica  570,00 € 855,00 € 



Localidad CIF Tipo Actuación Subv. A Justificar 

Carazo  (A) P0907300H Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Carcedo de Bureba  (E) P0900271H 
Otras músicas: mariachis, 
saxofonistas, rondallas, ochotes 
etc.  

370,00 € 555,00 € 

Carcedo de Burgos  (A) P0907500C Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Cardeñadijo  (A) P0907600A Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Cardeñajimeno  (E) P0900434B Coral polifónica  570,00 € 855,00 € 

Cardeñuela Riopico  (A) P0907800G Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Carrias  (A) P0907900E Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Cascajares de Bureba  (A) P0908000C Infantil/circo/mimos y payasos 350,00 € 525,00 € 

Cascajares de la Sierra  (A) P0908100A Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Castellanos de Castro  (A) P0908200I Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Castil de Peones  (A) P0908600J Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Castresana de Losa  (E) P0900325B Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Castrillo de la Reina  (A) P0908700H Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Castrillo de la Vega  (A) P0908800F Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Castrillo de Murcia  (E) P0900066B Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Castrillo de Riopisuerga  (A) P0909100J Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Castrillo del Val  (A) P0908900D Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Castrillo Mota de Judíos  (A) P0909300F Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Castrillo-Solarana  (E) P0909200H Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Castrobarto  (E) P0900185J Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Castroceniza  (E) P0900270J Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Castrojeriz  (A) P0909400D Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Castrojeriz  (A) P0909400D Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Castrojeriz  (A) P0909400D Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Cavia  (A) P0906500D Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Cayuela  (A) P0909600I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Cebolleros  (E) P0900221C Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Cebrecos  (A) P0909700G Infantil/circo/mimos y payasos 350,00 € 525,00 € 

Cerezo de Río Tirón  (A) P0910100G Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Cerratón de Juarros  (A) P0910300C Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Cerratón de Juarros  (A) P0910300C Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Céspedes  (E) P0900317I Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 



Localidad CIF Tipo Actuación Subv. A Justificar 

Cigüenza  (E) P0900521F Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Cillaperlata  (A) P0910500H Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Cilleruelo de Abajo  (A) P0910600F Batucada 600,00 € 900,00 € 

Cilleruelo de Arriba  (A) P0910700D Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Ciruelos de Cervera  (A) P0910800B Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Citores del Páramo  (E) P0900067J Infantil/circo/mimos y payasos 350,00 € 525,00 € 

Cogollos  (A) P0911100F Ilusionistas 180,00 € 270,00 € 

Colina  (E) P0900348D Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Condado de Treviño  (A) P0911200D Títeres 370,00 € 555,00 € 

Condado de Valdivielso  (E) P0900389H Batucada 600,00 € 900,00 € 

Contreras  (A) P0911300B Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Cornejo  (E) P0900328F 
Otras músicas: mariachis, 
saxofonistas, rondallas, ochotes 
etc.  

370,00 € 555,00 € 

Coruña del Conde  (A) P0911500G Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Covarrubias  (A) P0911600E Batucada 600,00 € 900,00 € 

Criales  (E) P0900004C Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Cubilla de la Sierra  (E) P0900482A Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Cubillo del Campo  (A) P0911700C Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Cubillos de Losa  (E) P0900192F Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Cueva  (E) P0900214H Cine 270,00 € 405,00 € 

Cueva de Juarros  (E) P0900589C Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Cueva de Roa (La)  (A) P0912000G Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Cuevas de San Clemente  (A) P0912200C Infantil/circo/mimos y payasos 350,00 € 525,00 € 

Cuzcurrita de Juarros  (E) P0900084E Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Dobro  (E) P0900236A Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Dosante  (E) P0900171J Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Escaño  (E) P0900527C Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Escobados de Arriba  (E) P0900151B Títeres 370,00 € 555,00 € 

Espinosa de Cervera  (A) P0912500F Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Espinosa de los Monteros  (A) P0912700B Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Estépar  (A) P0912800J Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Fontioso  (A) P0913000F Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Frandovínez  (A) P0913100D Otras danzas del mundo 250,00 € 375,00 € 



Localidad CIF Tipo Actuación Subv. A Justificar 

Fresneda de la Sierra Tirón  (A) P0913200B Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Fresneña  (E) P0900462C Ilusionistas 180,00 € 270,00 € 

Fresnillo de las Dueñas  (A) P0913400H Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Fresno de Río Tirón  (A) P0913500E Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Fresno de Rodilla  (A) P0913600C Infantil/circo/mimos y payasos 350,00 € 525,00 € 

Frías  (A) P0913700A Arte y manualidades 170,00 € 255,00 € 

Fuencivil  (E) P0900039I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Fuentebureba  (A) P0913800I Infantil/circo/mimos y payasos 350,00 € 525,00 € 

Fuentecén  (A) P0913900G Coral polifónica  570,00 € 855,00 € 

Fuentelisendo  (A) P0914100C 
Danza 
clasica/flamenco/contemporánea 

470,00 € 705,00 € 

Fuentemolinos  (A) P0914200A 
Otras músicas: mariachis, 
saxofonistas, rondallas, ochotes 
etc.  

370,00 € 555,00 € 

Fuentespina  (A) P0914400G Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Gabanes  (E) P0900546C Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Gallega (La)  (A) P0914700J Animación de calle 510,00 € 765,00 € 

Garoña  (E) P0900276G Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Grijalba  (A) P0915100B Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Guadilla de Villamar  (E) P0900025H Batucada 600,00 € 900,00 € 

Guma  (E) P5901801J Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Gumiel de Izán  (A) P0915400F Coral polifónica  570,00 € 855,00 € 

Gumiel de Mercado  (A) P0915500C 
Otras músicas: mariachis, 
saxofonistas, rondallas, ochotes 
etc.  

370,00 € 555,00 € 

Hacinas  (A) P0915700I Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Herbosa  (E) P0900342G Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Hiniestra  (E) P0900678D Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Hinojal de Riopisuerga  (E) P0900248 Ilusionistas 180,00 € 270,00 € 

Hinojar del Rey  (E) P0916100A Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Hontanas  (A) P0916200I Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Hontangas  (A) P0916300G Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Hontoria de la Cantera  (A) P0916500B Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Hontoria de Valdearados  (A) P0916700H Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Hontoria del Pinar  (A) P0916600J Bandas de música  950,00 € 1.425,00 € 

Hontoria del Pinar  (A) P0916600J 
Otras música: mariachis, 
saxofinistas, rondallas, ochotes 
etc.  

370,00 € 555,00 € 



Localidad CIF Tipo Actuación Subv. A Justificar 

Hormaza  (E) P090550E Espectáculo laser musical 270,00 € 405,00 € 

Hormazas (Las)  (A) P0916900D Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Hormazas (Las)  (A) P0916900D Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Hormazas (Las)  (A) P0916900D Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Horna  (E) P0900522D Infantil/circo/mimos y payasos 350,00 € 525,00 € 

Hornillos del Camino  (A) P0917000B Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Horra (La)  (A) P0917100J Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Hortigüela  (A) P0917200H Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Hoyales de Roa  (A) P0917300F Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Hoyuelos de la Sierra  (E) P0900433D Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Huérmeces  (A) P0917500A Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Huerta de Abajo  (E) P0900015I Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Huerta de Rey  (A) P0917700G Bandas de música  950,00 € 1.425,00 € 

Humienta  (E) P0900567I Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Ibeas de Juarros  (A) P0918000A Títeres 370,00 € 555,00 € 

Ibrillos  (A) P0918100I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Iglesiarrubia  (A) P0918200G Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Iglesias  (A) P0918300E 
Otras músicas: mariachis, 
saxofonistas, rondallas, ochotes 
etc.  

370,00 € 555,00 € 

Isar  (A) P0918400C Ilusionistas 180,00 € 270,00 € 

Itero del Castillo  (A) P0918500J Batucada 600,00 € 900,00 € 

Jaramillo de la Fuente  (A) P0918600H Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Junta de Traslaloma  (A) P0919200F Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Lastras de la Torre  (E) P0900370H Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Lastras de Teza  (E) P0900412H Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Leciñana de Mena  (E) P0900592G Infantil/circo/mimos y payasos 350,00 € 525,00 € 

Leva  (E) P0900161A Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Lezana  (E) P0900101G Títeres 370,00 € 555,00 € 

Linares de la Vid  (E) P0900504B Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Llano de Bureba  (A) P0919900A Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Lodoso  (E) P0900783B Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Lomana  (E) P0900274B Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Machorras (Las)  (E) P0900396C Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 



Localidad CIF Tipo Actuación Subv. A Justificar 

Madrigal del Monte  (A) P0920000G Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Madrigalejo del Monte  (A) P0920100E Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Mahamud  (A) P0920200C Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Mambrilla de Castrejón  (A) P0920300A Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Mambrillas de Lara  (E) P0900586I Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Mamolar  (A) P0920500F Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Manzanedo  (E) P0900496A Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Mazueco de Lara  (E) P0900289J Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Mazuela  (A) P0921100D Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Mazuelo de Muñó  (E) P0921200B Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Mecerreyes  (A) P0921300J Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Medina de Pomar  (A) P0921400H Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Medinilla de la Dehesa  (E) P0921500E Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Melgar de Fernamental  (A) P0921600C Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Menamayor  (E) P0900098E Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Merindad de Cuesta-Urria  (A) P0921800I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Merindad de Cuesta-Urria  (A) P0921800I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Merindad de Cuesta-Urria  (A) P0921800I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Merindad de Cuesta-Urria  (A) P0921800I Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Merindad de Río Ubierna  (A) P0950800C Bandas de música  950,00 € 1.425,00 € 

Merindad de Sotoscueva  (A) P0922000E Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Merindad de Sotoscueva  (A) P0922000E Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Merindad de Valdeporres  (A) P0922100C Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Merindad de Valdeporres  (A) P0922100C Coral polifónica  570,00 € 855,00 € 

Merindad de Valdeporres  (A) P0922100C Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Merindad de Valdeporres  (A) P0922100C Batucada 600,00 € 900,00 € 

Merindad de Valdivielso  (A) P0922200A Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Mijangos  (E) P0900232J Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Miraveche  (A) P0922500D Infantil/circo/mimos y payasos 350,00 € 525,00 € 

Modúbar de la Cuesta  (E) P0900272F Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Modúbar de San Cibrián  (E) P0900071B Coral polifónica  570,00 € 855,00 € 

Momediano  (E) P0900184C Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 



Localidad CIF Tipo Actuación Subv. A Justificar 

Monasterio de la Sierra  (A) P0922800H Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Monasterio de Rodilla  (A) P0922900F Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Moncalvillo  (A) P0923000D Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Moneo  (E) P0900297C Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Montejo de Bricia  (E) P0900267F Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Montuenga  (E) P0900262G Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Moradillo de Roa  (A) P0923300H Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Mozares  (E) P0900523B Infantil/circo/mimos y payasos 350,00 € 525,00 € 

Mozoncillo de Juarros  (E) P0900155C Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Nava de Roa  (A) P0923500C Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Nebreda  (A) P0923700I Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Neila  (A) P0923800G Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Nuez de Abajo (La)  (E) P09007358 Coral polifónica  570,00 € 855,00 € 

Olmillos de Muñó  (A) P0924200I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Olmillos de Sasamón  (E) P0900068H Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Oña  (A) P0924500B Bandas de música  950,00 € 1.425,00 € 

Oquillas  (A) P0924600J Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Orbaneja del Castillo  (E) P0924700H Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Orbaneja Riopico  (A) P0924800F Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Oteo de Losa  (E) P0900265J Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Padilla de Abajo  (A) P0925000B Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Padilla de Arriba  (A) P0925100J Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Padrones de Bureba  (A) P0925200H Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Palacios de la Sierra  (A) P0925400D Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Palazuelos de Cuesta Urria  (E) P0900204I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Palazuelos de Muñó  (A) P0925700G 
Música antigua, clásica y grupos 
vocales  

510,00 € 765,00 € 

Pampliega  (A) P0925800E Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Pancorbo  (A) P0925900C 
Solista/dúos canción 
española/flamenco/ligera 

210,00 € 315,00 € 

Pangusión  (E) P0900292D Ilusionistas 180,00 € 270,00 € 

Paralacuesta  (E) P0900197E Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Pardilla  (A) P0926100I Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Paresotas  (E) P0900228H Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 



Localidad CIF Tipo Actuación Subv. A Justificar 

Partido de la Sierra en Tobalina  
(A) 

P0926300E Coral polifónica  570,00 € 855,00 € 

Paúles de Lara  (E) P0900632A Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Paúles del Agua  (E) P0900245B Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Pedrosa de Duero  (A) P0926400C Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Pedrosa de Muñó  (E) P0900357E Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Pedrosa de Río Úrbel  (A) P0926700F Ilusionistas 180,00 € 270,00 € 

Pedrosa de Río Úrbel  (A) P0926700F Infantil/circo/mimos y payasos 350,00 € 525,00 € 

Pedrosa del Páramo  (A) P0926500J Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Pedrosa del Príncipe  (A) P0926600H Batucada 600,00 € 900,00 € 

Peñalba de Castro  (E) P0926800D Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Peñaranda de Duero  (A) P0926900B Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Peñaranda de Duero  (A) P0926900B Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Peral de Arlanza  (A) P0927000J Títeres 370,00 € 555,00 € 

Perex de Losa  (E) P0900318G Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Pesquera de Ebro  (E) P0927100H Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Piedra (La)  (E) P0927200F Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Piérnigas  (A) P0927300D Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Pinedillo  (E) P0900307J Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Pinilla de los Barruecos  (A) P0927600G Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Pinilla de los Barruecos  (A) P0927600G Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Pinilla Trasmonte  (A) P0927800C Dulzaineros 210,00 € 315,00 € 

Pinillos de Esgueva  (E) P0900428D Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Población de Arreba  (E) P0900565C Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Porquera del Butrón  (E) P0900314F Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Poza de la Sal  (A) P0928000I Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Prádanos de Bureba  (A) P0928100G Batucada 600,00 € 900,00 € 

Pradoluengo  (A) P0928200E Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Puebla de Arganzón (La)  (A) P0928400A Infantil/circo/mimos y payasos 350,00 € 525,00 € 

Puentearenas de Valdivielso  
(E) 

P0900406J Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Puentedey  (E) P0900162I Batucada 600,00 € 900,00 € 

Quemada  (A) P0928700D Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Quincoces de Yuso  (E) P0900086J Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 



Localidad CIF Tipo Actuación Subv. A Justificar 

Quintana de Valdivielso  (E) P0900403G Títeres 370,00 € 555,00 € 

Quintana del Pidio  (A) P0928900J Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Quintana María  € P090029A Infantil/circo/mimos y payasos 350,00 € 525,00 € 

Quintanabureba  (A) P0928800B Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Quintanalara  (E) P0900471D Música tradicional/folk 510,00 € 765,00 € 

Quintanaloma  (E) P0929300B 
Danza 
clasica/flamenco/contemporánea 

470,00 € 705,00 € 

Quintanamanvirgo  (E) P0929500G Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Quintanaortuño  (A) P0929600E Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Quintanapalla  (A) P0929700C Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Quintanar de la Sierra  (A) P0929800A Batucada 600,00 € 900,00 € 

Quintanarraya  (E) P0929900I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Quintanavides  (A) P0930100C 
Otras músicas: mariachis, 
saxofonistas, rondallas, ochotes 
etc.  

370,00 € 555,00 € 

Quintanilla Cabrera  (E) P0900346H Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Quintanilla Colina  (E) P0900313H Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Quintanilla de la Mata  (A) P0930400G Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Quintanilla de la Presa  (E) P0900044I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Quintanilla de Las Viñas  (E) P0900005J Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Quintanilla de Los Adrianos  (E) P0900576J Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Quintanilla de Pienza  (E) P0900140E Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Quintanilla de Río Fresno  (E) P0900026F Infantil/circo/mimos y payasos 350,00 € 525,00 € 

Quintanilla de Urrilla  (E) P0900013D Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Quintanilla del Agua y 
Tordueles  (A) 

P0930300I Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Quintanilla del Agua y 
Tordueles  (A) 

P0930300I Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Quintanilla del Coco  (A) P0930500D Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Quintanilla del Monte En 
Juarros  (E) 

P0900480E Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Quintanilla del Rebollar  (E) P0900213J Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Quintanilla Riopico  (E) P0900064G Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Quintanilla San García  (A) P0930800H Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Quintanilla Sobresierra  (E) P0930900F Ilusionistas 180,00 € 270,00 € 

Quintanilla Somuño  (E) P0931000D Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Quintanilla Valdebodres  (E) P0900387B Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Quintanilla Vivar  (A) P0931100B Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 



Localidad CIF Tipo Actuación Subv. A Justificar 

Quintanilla-Escalada  (E) P0900367D Espectáculo laser musical 270,00 € 405,00 € 

Quintanillas (Las)  (A) P0930700J Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Quintanillas (Las)  (A) P0930700J Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Quintanillas (Las)  (A) P0930700J Espectáculo laser musical 270,00 € 405,00 € 

Rábanos  (E) P0900407H Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Rabé de las Calzadas  (A) P0931400F Ilusionistas 180,00 € 270,00 € 

Rabé de los Escuderos  (E) P0900091J Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Ranera  (E) P090483l Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Rebolledas (Las)  (E) P0931500C Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Redecilla del Camino  (A) P0931700I Cine 270,00 € 405,00 € 

Redecilla del Campo  (A) P0931800G 
Otras músicas: mariachis, 
saxofonistas, rondallas, ochotes 
etc.  

370,00 € 555,00 € 

Regumiel de la Sierra  (A) P0931900E Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Reinoso  (A) P0932000C Música de jazz/pop rock /soul  370,00 € 555,00 € 

Renedo de la Escalera  (E) P0900497I Ilusionistas 180,00 € 270,00 € 

Retuerta  (A) P0932200I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Revenga de Muñó  (E) P0900371F Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Revilla del Campo  (A) P0932500B Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Revilla Vallejera  (A) P0932700H Batucada 600,00 € 900,00 € 

Revilla y Ahedo (La)  (A) P0932300G Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Revilla-Cabriada  (E) P0932400E Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Revillarruz  (A) P0932600J Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Rezmondo  (A) P0932800F Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Ribota  (E) P0900133J Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Riocavado de la Sierra  (A) P0932900D Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Riocerezo  (E) P0933000B 
Otras músicas: mariachis, 
saxofonistas, rondallas, ochotes 
etc.  

370,00 € 555,00 € 

Robredo Temiño  (E) P0933300F Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Rojas  (A) P0933400D Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Ros  (E) P0933500A Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Rosío  (E) P0900358C Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Royuela de Río Franco  (A) P0933600I 
Otras músicas: mariachis, 
saxofonistas, rondallas, ochotes 
etc.  

370,00 € 555,00 € 

Rubena  (A) P0933700G Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 



Localidad CIF Tipo Actuación Subv. A Justificar 

Rublacedo de Abajo  (A) P0933800E Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Ruyales del Agua  (E) P0900179C Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Ruyales del Páramo  (E) P0900196G Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Salas de Bureba  (A) P0934000A Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Salas de los Infantes  (A) P0934100I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Salas de los Infantes  (A) P0934100I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Salas de los Infantes  (A) P0934100I Bandas de música  950,00 € 1.425,00 € 

Salas de los Infantes  (A) P0934100I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Salazar  (E) P0900525G Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Salazar de Amaya  (E) P090027D Arte y manualidades 170,00 € 255,00 € 

Saldaña de Burgos  (A) P0934300E Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Salgüero de Juarros  (E) P0900501H Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

San Juan del Monte  (A) P0934800D Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

San Llorente de la Vega  (E) P5900012E Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

San Mamés de Burgos  (A) P0934900B Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

San Martín de Las Ollas  (E) P0900170B Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

San Martín de Rubiales  (A) P0935000J Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

San Medel  (E) P0900092H Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

San Millán de Juarros  (E) P0900154F Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

San Pantaleón del Páramo  (E) P0900369J Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

San Pedro Samuel  (E) P0935200F Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

San Vicente del Valle  (A) P0937200D Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Santa Cecilia  (A) P0935400B Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Santa Coloma del Rudrón  (E) P0900237I Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Santa Cruz de Andino  (E) P0900530G Infantil/circo/mimos y payasos 350,00 € 525,00 € 

Santa Cruz de Juarros  (E) P0900435I Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Santa Cruz de Juarros  (E) P0900435I Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Santa Cruz del Valle Urbión  
(A) 

P0935700E Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Santa Inés  (A) P0935900A Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Santa María del Campo  (A) P0936100G Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Santa María del Invierno  (A) P0936200E Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Santa María del Mercadillo  (A) P0936300C Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 



Localidad CIF Tipo Actuación Subv. A Justificar 

Santa Olalla del Valle  (E) P0900446F Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Santelices  (E) P0900172H Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Santibáñez de Esgueva  (A) P0936700D Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Santibáñez del Val  (A) P0936800B Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Santo Domingo de Silos  (A) P0937000H Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Santo Domingo de Silos  (A) P0937000H Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Santo Domingo de Silos  (A) P0937000H Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Santo Domingo de Silos  (A) P0937000H Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Santocildes  (E) P0900378A Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Santovenia de Oca  (E) P0937100F Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Santurde  (E) P0900158G Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Sargentes de la Lora  (A) P0937300B Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Sargentes de la Lora  (A) P0937300B Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Sargentes de la Lora  (A) P0937300B Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Sargentes de la Lora  (A) P0937300B Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Sarracín  (A) P0937400J Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Sasamón  (A) P0937500G Coral polifónica  570,00 € 855,00 € 

Sequera de Haza (La)  (A) P0937700C Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Solarana  (A) P0937800A Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Soncillo  (E) P0900364A Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Sopeñano  (E) P0900135E Batucada 600,00 € 900,00 € 

Sotillo de la Ribera  (A) P0938100E Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Sotragero  (A) P0938400I Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Sotresgudo  (A) P0938500F 
Música antigua, clásica y grupos 
vocales  

510,00 € 765,00 € 

Susinos del Páramo  (A) P0938600D Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Tablada del Rudrón  (E) P0900238G Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Tabliega  (E) P0900193D Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Tamarón  (A) P0938700B Bandas de música  950,00 € 1.425,00 € 

Tardajos  (A) P0938900H Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Tartales de Cilla  (E) P0900206D Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Tejada  (A) P0939000F Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Temiño  (E) P0900547A Otras danzas del mundo 250,00 € 375,00 € 



Localidad CIF Tipo Actuación Subv. A Justificar 

Terradillos de Esgueva  (A) P0939200B Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Terradillos de Sedano  (E) P0900452D Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Teza de Losa  (E) P0900413F Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Tobar  (A) P0939400H Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Tolbaños de Abajo  (E) P0900017E Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Tolbaños de Arriba  (E) P0900014B Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Tordómar  (A) P0939600C Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Torme  (E) P0900030H Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Torrecilla del Monte  (A) P0939800I Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Torrecitores del Enebral  (E) P0900417G Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Torregalindo  (A) P0939900G Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Torrelara  (A) P0940000C Infantil/circo/mimos y payasos 350,00 € 525,00 € 

Torrepadre  (A) P0940100A 
Otras músicas: mariachis, 
saxofonistas, rondallas, ochotes 
etc.  

370,00 € 555,00 € 

Torres de Medina  (E) P0900304G Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Torresandino  (A) P0940200I Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Tórtoles de Esgueva  (A) P0940300G Ilusionistas 180,00 € 270,00 € 

Tosantos  (A) P0940400E Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Trashaedo del Tozo  (E) P0900460G Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Tremellos (Los)  (E) P0940500B Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Trespaderne  (A) P0940600J 
Música vocal o instrumental 
infantil/adultos  

250,00 € 375,00 € 

Tubilla del Agua  (A) P0940700H Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Tubilla del Agua  (A) P0940700H Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Tubilla del Lago  (A) P0940800F Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Tubilleja de Ebro  (E) P0900286F 
Música vocal o instrumental 
infantil/adultos  

250,00 € 375,00 € 

Urrez  (E) P0900285H Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Urria  (E) P0900182G Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Vadocondes  (A) P0941200H Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Valcabado de Roa  (E) P0941400D Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Valdeajos de La Lora  (E) P0900241A Infantil/circo/mimos y payasos 350,00 € 525,00 € 

Valdeande  (A) P0941500A Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Valdenoceda  (E) P0900388J Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Valderrama  (E) P0900581J Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 



Localidad CIF Tipo Actuación Subv. A Justificar 

Valdezate  (A) P0941700G Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Valdorros  (A) P0941800E Ilusionistas 180,00 € 270,00 € 

Valle de las Navas  (A) P0933100J Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Valle de Losa  (A) P0919100H Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Valle de Losa  (A) P0919100H Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Valle de Manzanedo  (A) P0942100I Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Valle de Manzanedo  (A) P0942100I Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Valle de Manzanedo  (A) P0942100I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Valle de Manzanedo  (A) P0942100I Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Valle de Manzanedo  (A) P0942100I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Valle de Manzanedo  (A) P0942100I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Valle de Manzanedo  (A) P0942100I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Valle de Mena  (A) P0942200G Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Valle de Oca  (A) P0942300E Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Valle de Santibáñez  (A) P0900732I Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Valle de Sedano  (A) P0937600E Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Valle de Valdebezana  (A) P0942500J Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Valle de Valdebezana  (A) P0942500J Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Valle de Valdelaguna  (A) P0942600H Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Valle de Zamanzas  (A) P0942800D Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Vallejimeno  (E) P090019G Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Valles de Palenzuela  (A) P0943000J Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Valmala  (A) P0941900C Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Veguecilla (La)  (E) P0900058I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Viadas (Las)  (E) P0900273D Infantil/circo/mimos y payasos 350,00 € 525,00 € 

Vid y Barrios (La)  (A) P0943300D Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villabáscones  (E) P0900215E Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villacienzo  (E) P0900356G Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Villacomparada de Rueda  (E) P0900499E Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villadiego  (A) P0943900A Bandas de música  950,00 € 1.425,00 € 

Villafranca Montes de Oca  (A) P0944300C Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Villafruela  (A) P0944500H Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 



Localidad CIF Tipo Actuación Subv. A Justificar 

Villafuertes  (E) P0900332H Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villagalijo  (A) P0944600F Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Villagonzalo Pedernales  (A) P0944700D Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Villagutiérrez  (E) P0944800B Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villahizán de Treviño  (E) P0900049H Títeres 370,00 € 555,00 € 

Villahoz  (A) P0945000H Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Villalacre  (E) P0900180A Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villalázara  (E) P0900148H Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Villalba de Duero  (A) P0945100F Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Villalbilla de Burgos  (A) P0945200D Batucada 600,00 € 900,00 € 

Villalbilla de Gumiel  (A) P0945300B Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Villalbilla Sobresierra  (E) P0900669C Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villaldemiro  (A) P0945500G Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villalibado  (E) P0900056C 
Otras músicas: mariachis, 
saxofonistas, rondallas, ochotes 
etc.  

370,00 € 555,00 € 

Villalmanzo  (A) P0945600E Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Villalómez  (E) P0900475E Batucada 600,00 € 900,00 € 

Villaluenga de Losa  (E) P0900329D Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villambistia  (A) P0946000G Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Villamediana de Lomas  (E) P0900334D Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villamedianilla  (A) P0946100E Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villamiel de Muñó  (E) P0900381E Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Villamor  (E) P0900424C Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villamudria  (E) P0900505I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villandiego  (E) P0900069F Animación de calle  510,00 € 765,00 € 

Villangómez  (A) P0946300A Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villanueva de Argaño  (A) P0946400I Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Villanueva de Carazo  (A) P0946500F Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villanueva de Gumiel  (A) P0946600D Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Villanueva de Las Carretas  (E) P0900771G Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villanueva de Puerta  (E) P0900054H Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villanueva Matamala  (E) P0900506G 
Solista/dúos canción 
española/flamenco/ligera 

210,00 € 315,00 € 

Villaño de Losa  (E) P0900456E Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 



Localidad CIF Tipo Actuación Subv. A Justificar 

Villaquirán de la Puebla  (A) P0947100D Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Villaquirán de los Infantes  (A) P0947200B 
Otras músicas: mariachis, 
saxofonistas, rondallas, ochotes 
etc.  

370,00 € 555,00 € 

Villarcayo de Merindad de 
Castilla la Vieja  (A) 

P0947300J Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Villariezo  (A) P0947400H Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Villasandino  (A) P0947700A Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Villasante  (E) P0900121E Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Villasidro  (E) P0900303I Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villasilos  (E) P0900712A Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Villasur de Herreros  (A) P0948000E Bandas de música  950,00 € 1.425,00 € 

Villasuso  (E) P0900137A Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villatomil  (E) P0900006H Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villavedeo  (E) P0900594C Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Villaverde del Monte  (A) P0948300I Música tradicional/folk  510,00 € 765,00 € 

Villaverde-Mogina  (A) P0948400G 
Danza 
clasica/flamenco/contemporánea 

470,00 € 705,00 € 

Villavieja de Muñó  (E) P0948700J 
Danza 
clasica/flamenco/contemporánea 

470,00 € 705,00 € 

Villazopeque  (A) P0948900F Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Villegas  (A) P0949000D Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Villorejo  (E) P0949100B Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Villoruebo  (E) P0900226B Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Villoviado  (E) P0900074F Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Viloria de Rioja  (A) P0943600G 
Otras músicas: mariachis, 
saxofonistas, rondallas, ochotes 
etc.  

370,00 € 555,00 € 

Vilviestre de Muñó  (E) P0943800C Dulzaineros  210,00 € 315,00 € 

Vilviestre del Pinar  (A) P0943700E 
Otras músicas: mariachis, 
saxofonistas, rondallas, ochotes 
etc.  

370,00 € 555,00 € 

Vizmalo  (E) P0900472B Teatro de texto 770,00 € 1.155,00 € 

Yudego  (E) P0900070D Títeres 370,00 € 555,00 € 

Zalduendo  (E) P0949900E Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

Zarzosa de Río Pisuerga  (A) P0950000j Coral polifónica  570,00 € 855,00 € 

Zazuar  (A) P0950100H Danza tradicional 470,00 € 705,00 € 

Zúmel  (E) P0950200F Música de calle/charangas 360,00 € 540,00 € 

 

 



Tercero.-  Disponer el gasto de las subvenciones relacionadas, por un 
importe total de 218.690,00 €, las cuales serán satisfechas con cargo a la 
aplicación presupuestaria 16.3340.46200 del Presupuesto de esta Corporación 
para el año 2019, según documento contable de Intervención RC nº 
12018000020132 de fecha 11 de marzo de 2019. 

 
. 

 


